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سخنگوی وزارت خارجه آمریکا بار دیگر با 
تکرار حمایت واشنگتن از رژیم اسرائیل در عین 
حال با تاکید بر اینکه نمی‌خواهیم شاهد تشدید 
درگیری میان تهران – تل آویو باشیم، گفت: 
نمی‌خواهیم شاهد جنگ منطقه ای گسترده 
تر باشیم. »متیو )مت( میلر« سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا روز دوشنبه به وقت محلی در 
پاسخ به سوالی درباره هشدار ایالات متحده 
آمریکا به اسرائیل درباره تلافی پاسخ ایران به 
حمله تل آویو به کنسولگری تهران در دمشق 
سوریه گفت که درباره گفتگوهای خصوصی 
دیپلماتیک میان آمریکا و اسرائیل صحبت 

نخواهد کرد.
میلر در عین حال گفت: همانطور که 

در حمله شنبه شب نشان دادیم به وضوح 
اعلام کردیم که به دفاع از اسرائیل متعهد 
هستیم. البته ما برای همه روشن کرده‌ایم 
که »می‌خواهیم شاهد کاهش تنش باشیم، 
نمی‌خواهیم تشدید بیشتر درگیری را ببینیم. 
ما نمی‌خواهیم شاهد یک جنگ منطقه ای 

گسترده‌تر باشیم.«
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا درعین 
حال مدعی شد: کاهش تنش هدف این دولت 
)بایدن( از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ بوده است و ما 
برای رسیدن به آن تلاش کرده ایم. اما فراتر 
از آن، نمی‌خواهم وارد گفتگوهای خصوصی 

دیپلماتیک شوم.
میلر همچنین گفت: ما اطلاعات اولیه در 

مورد پاسخ ایران نداشتیم و تخمین‌های ما 
بر اساس اطلاعات بود و نه ارتباط با ایران.‌ ما 
به همه طرف‌های منطقه‌ای اطلاع دادیم که 

خواهان وقوع یک جنگ تمام عیار نیستیم.
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا عملیات 
دفاع از اسرائیل در مقابل حمله جمهوری 
اسامی را »موثر« خواند و گفت: این حمله 
می‌توانست تلفات جانی زیادی به همراه داشته 

باشد.
این مقام وزارت خارجه آمریکا در پاسخ به 
این سوال که امروز انتقاداتی وجود دارد که 
تحریم‌های موشکی سازمان ملل علیه ایران 
که اکتبر سال گذشته منقضی شد، به نوعی 
این حمله را ممکن کرد، پاسخ داد: این درست 

نیست. میلر در عین حال مدعی شد: اگرچه 
تحریم‌های موشکی ایران از سوی سازمان 
ملل لغو شده است، اما تهران با برنامه موشکی 
بالستیک و پهپادی خود به بی ثبات ساختن 
منطقه ادامه می‌دهد. او مدعی شد: ما به 
پاسخگو کردن ایران به خاطر این اقدامات ادامه 

خواهیم داد. سایر تحریم‌ها علیه برنامه موشکی 
ایران ادامه دارند. ما به دنبال تمدید ادامه اجرا 
و در صورت لزوم افزایش این تحریم‌ها هستیم 
و در مجموع بیش از ۵۰۰ تحریم در رابطه 
با ایران در این دولت اعمال کرده ایم و ما 

همچنان به دنبال پاسخگویی آنها هستیم.

سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا تاکید کرد 

نگرانی واشنگتن درباره وقوع جنگ در خاورمیانه

فرار بایدن از کانون توجه
بایدن«،  »جو  می‌نویسد؛  پولیتیکو 
پس  عمداً  آمریکا،  رئیس‌جمهوری 
از حملات ایران علیه اسرائیل در 
تعطیات آخر هفته، در معرض 
دید عموم قرار نگرفت، به این امید 
که غیبت او در کانون توجهات به 

کاهش تنش‌ها کمک کند.
  دستیاران کاخ سفید روز یکشنبه 
درباره ایده ایراد سخنرانی عمومی بایدن پس از حمله تهران به اسرائیل، بحث 

کردند. 
 به گفته شش مقام، در حالی که گفتگو‌ها در جریان بود، هیچ برنامه فوری برای 
بایدن جهت سخن گفتن با مردم آمریکا در مورد درگیری در خاورمیانه وجود 
نداشت. دو تن از این مقامات گفتند که مشاوران ارزیابی کردند که اقداماتی 
مانند یک سخنرانی تلویزیونی، احتمالا تنش‌ها را تشدید می‌کند و ممکن است 

تهران را تحریک کند.
 یکی از این مقامات گفت: سخنرانی رئیس جمهور، تنش را افزایش می‌داد. این 

چیزی است که باید از آن اجتناب کرد.«
 چنین رویکردی با نحوه عملکرد بایدن در سراسر منازعات اخیر در خاورمیانه 
که بلافاصله پس از حمله حماس به اسرائیل در اکتبر آغاز شد، سازگار است. 
اما در بعضی مواقع این تصور را نیز بر جای گذاشته است که او به جای استفاده 

از اختیارات خود برای تاثیر گذاری بر رویدادها، اسیر رویداد‌ها است.
 بایدن - در بیانیه‌های عمومی و تماس‌های خصوصی - به صراحت گفته 
است که ایالات متحده به حمایت از دفاع اسرائیل ادامه خواهد داد. او اقدامات 
ایران را محکوم کرده و بر اتحاد آمریکا و اسرائیل تاکید کرده و اختلافاتی را 
که با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر بنیامین نتانیاهو بر سر جنگ غزه دارد، باز 

نکرده است.
 بلافاصله پس از اکتبر در ۷ حمله، بایدن نتانیاهو را در آغوش گرفت و سپس 
یک سخنرانی ملی ایراد کرد که به طور گسترده به عنوان یکی از حمایت 
آمیز‌ترین سخنرانی‌های یک رئیس جمهور در آمریکا از تل آویو به حساب 

می‌آمد.
 بلافاصله پس از اکتبر در ۷ حمله، بایدن نتانیاهو را در آغوش گرفت و سپس 
یک سخنرانی ملی ایراد کرد که به طور گسترده به عنوان یکی از طرفدارترین 

سخنرانی‌های یک رئیس جمهور در حال کار به حساب می‌آمد.
 از آن زمان، او تا حد زیادی از منازعه خود را کنار کشیده است. در حالی 
که به حمایت از اسرائیل ادامه داده، اما همچنین به طور خصوصی نسبت به 
نحوه جنگ انتقاد کرده است. اقدام بایدن به محکومیت علنی رهبری اسرائیل 
به دلیل کشتار هزاران غیرنظامی در غزه اغلب به صورت پاسخ به یک سوال 

از سوی یک خبرنگار یا متن مطبوعاتی پس از تماس با نتانیاهو بوده است.
 حمات ایران در آخر هفته وضعیتی را که رئیس جمهور با آن دست به 
گریبان است پیچیده‌تر کرده است. دستیاران کاخ سفید می‌گویند بایدن اکنون 
بر ایجاد یک مسیر دیپلماتیک رو به جلو متمرکز است، با هدف مهار واکنش 

گسترده‌تر اسرائیل و در عین حال مهار ایران در هماهنگی با متحدان.

ناخرسندی وزیرامورخارجه چین از رفتار اسرائیل 
وزیر امور خارجه چین در گفت وگوی تلفنی وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران با تشریح مواضع پکن در قبال تحولات منطقه گفت: چین به 
شدت حمله به سفارت ایران در دمشق را محکوم کرده و آن را مخالف و ناقض 

اصول و قواعد بین‌المللی می‌داند.
حسین امیرعبداللهیان و وانگ یی وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و 
چین طی گفت وگوی تلفنی، آخرین تحولات منطقه و روند توسعه و گسترش 

روابط دوجانبه تهران و پکن را مورد تبادل نظر قرار دادند.
امیرعبداللهیان همتای چینی خود را در جریان تلاش‌های دیپلماتیک و اقدام 
مشروع نیروهای مسلح ایران در قبال گستاخی رژیم اسراییل و هدف قرار دادن 

سفارت کشورمان در دمشق قرار داد.
وزیر امور خارجه ادامه داد: به روشنی به کاخ سفید هشدار داده ایم در صورت 
ماجراجویی رژیم صهیونیستی در تکرار تجاوزات تروریستی علیه منافع و امنیت 

ایران، پاسخ و اقدام بعدی تهران قاطع، فوری و گسترده‌ خواهد بود.
وزیر امور خارجه چین نیز در این گفت وگوی تلفنی با تشریح مواضع کشورش 
در قبال تحولات منطقه گفت: چین به شدت حمله به سفارت ایران در دمشق 

را محکوم کرده و آن را مخالف و ناقض اصول و قواعد بین‌المللی می‌داند.
وانگ یی افزود: در شورای امنیت هم از مطالبات عادلانه جمهوری اسامی 
ایران همواره حمایت کرده ایم، هر چند در این مسیر شاهد مانع‌تراشی‌های 
دولت آمریکا و اعمال استانداردهای دوگانه کشورهای غربی عضو شورای امنیت 

در محکومیت اقدامات رژیم اسراییل بوده‌ایم.
وزیر امور خارجه چین یادآور شد، در تماس تلفنی با همتای آمریکایی خود 
مواضع اصولی طرف ایرانی را به اطلاع وی رسانده است و همواره بر برقراری 

صلح در منطقه و برقراری آتش بس در غزه تاکید کرده است.
وانگ یی تاکید کرد: چین و جمهوری اسلامی ایران از شرکای راهبردی هستند 

و پکن در همه زمینه‌ها برای مواضع و جایگاه ایران اهمیت بالایی قائل است.

رایزنی وزیران امورخارجه ایران و اندونزی
وزیر امور خارجه کشورمان و خانم رتنو مارسودی وزیر امور خارجه اندونزی 
در یک تماس تلفنی آخرین تحولات منطقه و همچنین روند روابط دو جانبه 

تهران و جاکارتا را مورد بحث و بررسی قرار دادند.
وزیر امور خارجه کشورمان ضمن تشکر از اندونزی در تلاش برای احقاق حقوق 
و کمک به فلسطین و همچنین رای منفی این کشور در شورای حقوق بشر 

به نفع ایران، از وزیر امور خارجه این کشور جهت سفر به تهران دعوت کرد.
وی از موضع جاکارتا در محکوم کردن تجاوز رژیم صهیونستی به ساختمان 
سفارت ایران در دمشق قدردانی کرد و همتای خود را در جریان آخرین 

تحولات منطقه و بویژه دفاع مشروع نیروهای مسلح ایران قرار داد.
امیرعبداللهیان ضمن بیان این که جمهوری اسلامی ایران در چارچوب قوانین 
بین الملل علیه تجاوز رژیم صهیونیستی اقدام کرده، خاطر نشان کرد که ریشه 

اصلی تنش و جنگ در منطقه رژیم اسراییل است.
وی تاکید کرد ما هرگز به دنبال توسعه تنش در منطقه نیستیم و جمهوری 
اسلامی ایران همواره بخش مهمی از ثبات و امنیت پایدار در منطقه باقی می 

ماند.
وزیر خارجه اندونزی نیز در این گفتگو ضمن تشکر از دکتر امیرعبدالهیان 
به خاطر بیان دیدگاه‌ها و تشریح مواضع کشورمان، خواستار ادامه مشورت، 
همکاری و تعامل با ایران در خصوص مساله فلسطین شد و عنوان کرد که ما 
در بیانیه خود تاکید کرده‌ایم که نباید حوادث و اتفاقاتی که در غزه رخ می‌دهد 

را فراموش کنیم و آرمان فلسطین باید زنده نگه داشته شود.
طرفین برخی موضوعات دوجانبه را مورد توجه و رایزنی قرار دادند.

رایزنی ایران و روسیه
درباره کشتی توقیف شده اسرائیلی 

وزارت خارجه روسیه اعلام کرد که سرگئی لاوروف و حسین امیرعبداللهیان، 
وزرای خارجه روسیه و ایران درمورد سرنوشت تبعه روس که در کشتی توقیف 

شده توسط ایران حضور داشت تلفنی گفت‌وگو کردند.
سفارت روسیه در ایران نیز دیروز ) سه‌شنبه( اعلام کرد که خدمه روسی 
شناور توقیف شده اسرائیلی در بندرعباس با خانواده خود به صورت تلفنی 
رایزنی و گفت‌وگو کرد. سفارت روسیه در ایران در صفحه اجتماعی خود نوشت: 
»براساس اعلام  مقامات رسمی ایران، شناور دریایی »آریس« که  یک شهروند 

روسی نیز جز خدمه آن است، به بندر عباس منتقل شده است.
اخیرا شرکت مالک کشتی»ام.اس.سی« در بیانیه‌ای اعلام کرد که این کشتی 

درحال عبور از تنگه هرمز بود که توسط ایران توقیف شد.
در این بیانیه آمده است: خدمه کشتی توقیف شده ۲۵ نفر هستند و این افراد 
برای تضمین سامتی خود و بازگرداندن کشتی با مقامات ذیربط در ارتباط 

هستند.
پیش‌تر یک رسانه آمریکایی خبر داد یک کشتی باری مرتبط با رژیم 

صهیونیستی در نزدیکی تنگه هرمز توقیف شده است.
ساعتی بعد، نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعلام کرد یک کشتی 
باری مرتبط با رژیم صهیونیستی را توقیف کرده است.منابع خبری گزارش 

داده‌اند که یک تبعه روس در میان خدمه این کشتی حضور دارد.

ویژه

رویداد

گروه دیپلماسی - سعید تهرانی: 
»بلومبرگ« در مقاله‌ای با اشاره به جنگ تمام 
عیار اسرائیل علیه غزه و حمله این رژیم به 
کنسولگری ایران در دمشق، بر لزوم نقش 
آفرینی فعال جو بایدن، رییس‌جمهوری آمریکا 
در منطقه تاکید کرد و نوشت: »بایدن باید با 
مهار اسرائیل از گسترش جنگ در خاورمیانه 
جلوگیری کند. آندریاس کلوت، ستون‌نویس 
بلومبرگ، در مقاله‌ای با اشاره به پاسخ تنبیهی 
ایران علیه اسرائیل )که در واکنش به حمله 
گستاخانه این رژیم به کنسولگری ایران در 
دمشق صورت گرفت( نوشت: اکنون جلوگیری 
از گسترش مراحل احتمالی بعدی تنش در 
خاورمیانه و حتی جهان بر عهده جو بایدن، 

‌رییس جمهوری ایالات متحده است.
این گزارش با اشاره به اهداف متضاد در 
منطقه خاورمیانه افزود: »بایدن در عین حال 
که حمایت خود را از اسرائیل نشان می‌دهد، 
‌موظف است مرگ و رنج غیرنظامیان در غزه 
را به حداقل برساند، ‌هدفی که تاکنون در آن 
ناکام مانده است. او همچنین باید از تبدیل 
شدن تنش‌ها به یک جنگ منطقه‌ای یا حتی 
جهانی جلوگیری کند، چشم‌اندازی رسین به 

آن غیرممکن نیست.«
کلوت در ادامه به دردسرهایی که بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در 
سطح خاورمیانه ایجاد کرده پرداخت و نوشت: 
»او بدون اطلاع بایدن، هواپیماهای جنگی را 
برای انهدام بخشی از ساختمان دیپلماتیک 
ایران در سوریه فرستاد و چند فرمانده ارشد 
ایرانی را هدف قرار داد. حمله )رژیم( اسرائیل 
به کنسولگری ایران، کنوانسیون وین در مورد 

روابط دیپلماتیک را نقض کرده است.«
بلومبرگ با اشاره به ویژگی‌های پاسخ 
تنبیهی ایران علیه اسرائیل که در سطح 
وسیعی از خاک ایران صورت گرفت، نتیجه 
نهایی این اقدام را همانگونه که مورد نظر تهران 

بود، ‌محدود توصیف کرد.
هیئت ایرانی در سازمان ملل متحد با 
استناد به منشور این سازمان، در توئیتی 
نوشت: »مسئله را می‌توان پایان یافته تلقی 

کرد«. ایرانی‌ها به آمریکا هشدار دادند که از 
هرگونه مداخله در این زمینه دوری کند.

این کارشناس حوزه دیپلماسی، امنیت ملی 
و ژئوپلیتیک ایالات متحده در ادامه تحلیل 
خود نوشت: نتانیاهو و شرکای ائتلاف راست 
افراطی او ممکن است اکنون وسوسه شوند 
اوضاع را بیشتر متشنج کنند. وی پیش از 
پاسخ تنبیهی ایران، ادعا کرده بود که اسرائیل 
هر ضربه ای را در خاک خود با حمله به خاک 
ایران پاسخ خواهد داد. این در حالی است که 
این امر به نوبه خود ایران را وادار به واکنش 

خواهد کرد.
نویسنده بر لزوم مقابله آمریکا با تنش 
آفرینی اسرائیل و ماجراجویی‌های خطرناک 
نتانیاهو در خاورمیانه تاکید کرد و نوشت: 
بایدن باید از )وقوع( بدترین )سناریوها( 
جلوگیری کند. او باید نتانیاهو را در مقابل 

ایران مهار کند.
انتظار آمریکا از پاسخ اسرائیل

درهمین حال، یک رسانه آمریکایی در 
گزارشی مطرح کرد که آمریکا بر اساس 
ارزیابی مکالمات مقامات این کشور و رژیم 
صهیونیستی پیش از عملیات »وعده صادق« 
ایران، انتظار دارد که پاسخ احتمالی رژیم 

صهیونیستی به ایران محدود باشد.
شبکه آمریکایی ان‌بی‌سی در این باره 
گزارش داد که چهار مقام آمریکایی به شبکه 
ان‌بی‌سی گفتند مقامات این کشور انتظار دارند 
که گستره پاسخ رژیم صهیونیستی به حمله 
روز شنبه ایران به اهدافی در اراضی اشغالی، 
محدود و احتمالا شامل حمله علیه نیروهای 
نظامی و »نیروهای نیابتی تحت حمایت ایران« 
در خارج از ایران باشد. این ارزیابی بر اساس 
مکالمات بین مقامات ایالات متحده و مقامات 

اسرائیلی قبل از شلیک بیش از ۳۰۰ پهپاد و 
موشک از سوی ایران در شنبه شب اتفاق افتاد.
 در حالی که اسرائیل هفته گذشته برای 
حمله احتمالی ایران آماده می‌شد، مقامات 
اسرائیلی به ایالات متحده در مورد گزینه‌های 

پاسخ احتمالی، خبر دادند.
تذکر نرم به تل آویو 

روزنامه فایننشال تایمزهم با اشاره به 
عملیات »وعده صادق« ایران علیه رژیم 
صهیونیستی آمده است که حمله موشکی و 
پهپادی ایران به اراضی اشغالی نقطه عطفی 
خطرناک را در خصومت‌های ایجاد شد در 
منطقه در نتیجه جنگ غزه ایجاد کرده است. 
این حمله دهه‌ها جنگ در سایه میان جمهوری 
اسلامی ایران و اسراییل را به طور کامل علنی 
کرد. در این مطلب اشاره شده است که هم 
رژیم صهیونیستی و هم ایران، حالا، با وجود 

گسترش خطرناک تنش‌ها به دنبال احیای 
بازدارندگی خود هستند و هر دو آن‌ها باید 
متقاعد به خودداری از گسترش تنش‌ها شوند.

در یادداشت فایننشال تایمز آمده است: 
ایران نشان داده است که به دنبال گسترش 
بیشتر تنش‌ها نیست. شرکای غربی اسراییل نیز 
به رهبری آمریکا، ضمن تلاش برای هماهنگ‌ 
کردن پاسخی دیپلماتیک، سعی می‌کنند آن 
را متقاعد کنند که پاسخ ندهد و وارد خطرات 
جنگی تمام‌عیار با ایران نشود. اسراییل باید به 

این خواسته‌ها توجه کند.
در هفته‌های اخیر، در میان گسترش 
ویرانی‌ها در غزه، اسراییل با وجود افزایش 
انتقادات »جو بایدن« رییس جمهور آمریکا از 
اقدامات جنگی آن، بیش از پیش منزوی شد. 
اما درسی که اسراییل می‌تواند بگیرد این است 
که وقتی با تهدیداتی مواجه می‌شود، متحدانش 
به کمک آن می‌آیند. در واقع، امنیت اسراییل 
به حمایت غرب و موافقت همسایگان عربی آن 
بستگی دارد که نگرانی‌های مشابهی درباره 
تهدیدهای ناشی از ایران و اسلام‌گرایی افراطی 
نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم  دارند. »بنیامین 
صهیونیستی چند ماه متحدان خود را با نادیده 
گرفتن بیشتر توصیه‌های آن‌ها خشمگین کرد، 
حتی وقتی درباره پیامدهای خطرناک اقدامات 
او هشدار دادند. اکنون زمان آن رسیده است که 
تل‌آویو حمایت دوستانش را پذیرا شود، امور را 
بسنجد و شتابزده وارد جنگی بزرگ‌تر نشود. در 
بخش پایانی این مطلب با اشاره به پیامدهای 
پاسخ نظامی احتمالی رژیم صهیونیستی به 
عملیات ایران آمده است: کابینه جنگ اسراییل 
در حال بررسی گزینه‌های خود است. عوامل 
افراط‌گراتر در دولت نتانیاهو پیشنهاد پاسخ 
ندادن به حمله ایران و پایان یافتن جنگ 
غزه را رد می‌کنند. اما بدون به پایان رسیدن 
جنگ غزه که ضمن آسیب جدی به حماس، 
تلفات زیادی میان غیرنظامیان و فجایع انسانی 
زیادی به بارآورده است، امنیت و ائتلاف‌هایی 
که اسراییل به آن نیاز دارد،  شکل نمی‌گیرد. 
اسراییل با انتخاب سختی روبه‌رو است. باید به 

متحدان خود گوش بدهد.

بلومبرگ به واشنگتن هشدار داد

تهدید نتانیاهو برای منافع راهبردی آمریکا

روزنامه فیگارو در گزارشی نوشت که پس از پاسخ نظامی 
تهران به حمله موشکی رژیم صهیونیستی به کنسولگری 
ایران در دمشق، آنچه این رژیم از آن به »دکترین 

ضاحیه« یاد می‌کرد، بی‌اثر شد.
به نوشته این روزنامه، »دکترین ضاحیه« یک استراتژی 
نظامی رژیم صهیونیستی بود که نام خود را از تخریب 
سیستماتیک حومه جنوبی بیروت در جریان جنگ ۳۳ 
روزه سال ۲۰۰۶ رژیم صهیونیستی به لبنان اتخاذ کرد 
و رژیم اسرائیل در تمام جنگ‌های خود از سال ۲۰۰۶ 
به این استراتژی روی آورد. بر اساس دکترین ضاحیه، 
رژیم صهیونیستی از قدرت آتش نامتناسب استفاده و 
تمام زیرساخت‌ها را به شدت هدف قرار می‌دهد تا 
اقشار مختلف مردم هزینه داده و آنها را علیه رهبران 
خود تحریک کند. روزنامه فیگارو با اشاره به اینکه قدرت 
نظامی رژیم اسرائیل در افکار عمومی جهان دست 
نیافتنی بود اما این تصویر پوشالی با پاسخ تنبیهی ایران 
فرو ریخت، نوشت که تصویر رژیمی که نمی‌شد به آن 
نزدیک شد و به دلیل ارعاب کردن دیگران قابل احترام 

شده بود، پس از پاسخ نظامی ایران نخ نما شد.
پس از حمله مستقیم حماس به اسرائیل در ۷ اکتبر 
و برای دومین بار در کمتر از یک سال گذشته، تعداد 
بیشتری از دشمنان اسرائیل بدون توجه به پیامدهای 
احتمالی آن از مرزهای سخت عبور کردند و این بار نوبت 

نقش آفرینی ایران فرا رسید.
این روزنامه اشاره کرد که تل‌آویو صبح یکشنبه گیج‌ و 
سردرگم از خواب بیدار شد و میلیون‌ها صهیونیست به 
دلیل تاثیر انفجار تسلیحات ایران، شب بی‌خوابی را پشت 

سر گذاشتند.
فیگارو تاکید کرد که امنیت رژیم اسرائیل از زمان تاسیس 
)جعلی( آن در سال ۱۹۴۸ و حمایت قاطع آمریکا از آن 

هرگز تا این حد مورد تهدید قرار نگرفته بود.
به نوشته این روزنامه، »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی فکر می‌کرد که با حمله وحشیانه به 
نوار غزه تمام منطقه از او می‌ترسد، اما ایران برای اولین 
بار با شجاعت، سرزمین‌های اشغالی فلسطین را هدف 

قرار داد.

تارنمای اندیشکده انگلیسی چتم‌هاوس در مقاله‌ای به 
بررسی پیامدهای پاسخ تنبیهی پهپادی - موشکی چند 
ساعته ایران به رژیم صهیونیستی پرداخت و نوشت که 
این اقدام تا حد زیادی موفقیت‌آمیز بود و توانمندی ایران 

را نشان داد.
در این نوشتار با اشاره به عملیات طوفان الاقصی حماس، 
آمده است که این حمله، رژیم صهیونیستی اسرائیل را 
وادار کرد تا رویکرد جدیدی علیه ایران و محور مقاومت 
در پیش گیرد؛ زیرا مشخص شد که راهبرد پیشین این 

رژیم در تضمین امنیت آن شکست خورده است.
بر اساس این گزارش، اسرائیل از ۱۵ مهر، علاوه بر جنگ 
در غزه، عوامل اصلی هماهنگ کننده محور مقاومت و نیز 
نیروها و تجهیزات ایرانی را در سراسر مناطق پیرامونی 

خود هدف قرار داده است.
در این تحلیل، پاسخ مستقیم و هدفمند ایران به اسرائیل 
با هدف اعاده بازدارندگی تهران و موجب تغییر محاسبات 
و ریسک پذیری ایران ارزیابی شده و آمده است: هدف از 
این موضع قاطعانه، همانطور که حسین سلامی، فرمانده 

سپاه ایران بیان کرد »تلاش برای ایجاد معادله جدیدی 
با اسرائیل« بود.

بر اساس این گزارش، هدف از واکنش تهران، آن بود 
که خطوط قرمز جدیدی را در درگیری خود با رژیم 
صهیونیستی تعریف کند و روشن سازد که جمهوری 
اسلامی در صورت ادامه عملیات خسارت بار اسرائیل علیه 
ایران و شرکای آن، زمام امور را خود در دست خواهد 
گرفت. نویسندگان این تحلیل اضافه می‌کنند: زمان ‌بندی 
این واکنش نیز دیگر اهداف ایران را روشن می‌سازد. تهران 
با آگاهی از آنکه تشدید تنش مستقیم ایران و اسرائیل و 
اسرائیل با حزب الله در پیش است، به دنبال جلو انداختن 
آن بود و بهتر می‌داند که هر گونه تنشی باید پیش از 
انتخابات آمریکا ایجاد شود. این گزارش می‌افزاید: »اگر 
ایران قصد ضربه زدن به اسرائیل را داشت، یک اصل 
اساسی عملیات نظامی یعنی عنصر غافلگیری را نقض 
نمی‌کرد. اما مقاصد خود را به واشنگتن و چندین کشور 
عربی و اروپایی مخابره کرد و به آنها اطمینان داد که 

حمله اش نسبتاً محدود خواهد بود«.

فیگارو بررسی کرد 

تاثیر راهبردی عملیات وعده صادق
اندیشکده چتم‌هاوس بررسی کرد 

پیدا و پنهان اقدام تنبیهی ایران علیه اسرائیل 

یک مقام صهیونیست با اشاره به حمایت آمریکا از این 
رژیم در مقابله با عملیات ایران گفت: بخش اطلاعات ما 

در ارزیابی حمله ایران اشتباه کرد.
آویگدور لیبرمن، رئیس حزب »اسرائیل بیتنا« در 
اظهاراتی گفت: بخش اطلاعات نظامی ما در ارزیابی حمله 
ایران اشتباه کرد. طبق گزارش المیادین، وی اعتراف کرد: 

اگر رادارهای زمینی، دریایی و هوایی آمریکا و اطلاعاتی 
که این کشور به ما داد نبود، امکان مواجهه با حمله ایران 
را نداشتیم. این مقام صهیونیست خاطرنشان کرد: اکنون 
زمانی که می‌خواهیم به سوی عملیات دیگری برویم باید 
در نظر داشته باشیم که پاسخ ما پاسخی دیگر به دنبال 

خواهد داشت و این پاسخ در چندین مرتبه خواهد بود.

وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی با هراس از قدرت 
برنامه موشکی و پهپادی ایران در نامه‌ای به ۳۲ کشور 
خواستار تحریم‌ برنامه موشکی ایران و قرار دادن نام سپاه 

پاسداران در فهرست تروریستی این کشورها شد.
به گزارش ایسنا، »یسرائیل کاتس« وزیر امور خارجه رژیم 
صهیونیستی در پیامی در صفحه شخصی خود در شبکه‌ 

اجتماعی ایکس از نامه به ۳۲ کشور جهان و درخواست 
از آن‌ها برای اعمال تحریم‌ علیه برنامه موشکی ایران و 

تروریستی اعلام کردن سپاه پاسداران ایران خبر داد.
پیش از این میدل ایست آی نوشت: ایران با عملیات 
»وعده صادق« نشان داد که می‌تواند رژیم صهیونیستی را 

بدون یک درگیری تمام‌عیار هدف قرار دهد. 

لیبرمن اذعان کرد 

گاف محاسباتی اسرائیل درباره نوع واکنش ایران
کاتس فاش کرد 

نقشه جدید اسرائیل علیه سپاه

روزنامه فرانسوی عنوان کرد هدف حمله ایران 
به اسرائیل صرفاً وارد کردن خسارات جانی و 

مادی نبود.
۱۸۵ پهپاد، ۳۶ موشک کروز و ۱۱۰ موشک 

بالستیک. طوفانی از آتش و فناوری در 
طول شب شنبه تا یکشنبه به‌سوی اسرائیل 
شلیک شد. تهران برای پاسخ به حمله به 
کنسولگری‌اش در دمشق، از تسلیحاتی بسیار 

برتر از  آن چه که از هفت اکتبر توسط حماس 
و جهاد اسامی استفاده شده بود، بهره برد. 
به نقل از لوپوئن، سیستم‌های دفاعی رژیم 
صهیونیستی برای چندین ساعت پرتنش 
به کار افتادند که توسط نیروهای آمریکایی، 
بریتانیایی، فرانسوی و حتی اردنی پشتیبانی 

می‌شد.
بنوآ بی آن، تاریخ‌نگار نظامی عنوان می‌کند 
با این‌حال، دولت یهود اشتباه می‌کند که بر 
کیفیت سیستم‌های دفاعی خود تکیه کند. او 
اطمینان می‌دهد که هدف حمله ایران فقط 
ایجاد خسارات انسانی و مادی نبوده است. 

تهران از حمله خود تجربیات ارزشمندی 
به دست خواهد آورد؛ به آن اجازه می‌دهد 
تا کیفیت تسلیحات خود و دفاع دشمن را 
بسنجد. زورآزمایی استراتژیک و نظامی تازه 

شروع شده است.
به نظر این تاریخ‌نگار، ایران دارای زرادخانه 
قابل‌توجهی از پهپادهای مدل‌های مختلف 
است که چندین مورد از آنها می‌توانند 
به‌عنوان مهمات دوربرد مورداستفاده قرار 
گیرند همانند »شاهد-۱۳۶« و »شاهد-۲۳۸« 
اما به نظر نمی‌رسد که ایران مدرن‌ترین 
سلاح‌های خود را در این حمله به کار گرفته 

باشد. احتمال شکست آنها از لایه‌های پدافند 
هوایی و جنگنده‌ها، موشک‌های زمین‌به‌هوا با 
انواع مختلف و برد زیاد بود، اما احتمالاً این 
نقش آنها نبود. آنها بیشتر برای وادارکردن 
اسرائیل به استفاده از بخشی از ابزار خود برای 
مصرف مهمات که در مجموع هزینه بیشتری 

داشت، مورد استفاده قرار گرفتند.
ما همچنین می‌توانیم فکر کنیم که تهران 
می‌خواست واکنش اسرائیل به دسته‌های 
مختلف تسلیحات را ارزیابی کند و توانایی‌های 
خود را برای هماهنگ‌کردن مهمات مختلف 

در یک حمله همزمان بهبود بخشد.

لوپوئن بررسی کرد 

پیدا و پنهان قدرت موشکی ایران 


